



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní xxx,

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 18. června 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesla následující dotazy:

1) *celkový počet odmítnutých žádostí (dle § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024*

2) *z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ - zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2022 Sb., s účinností od 1. 1. 2023)*

3) *bylo-li rozhodnuto dle bodu 2), prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí*  
uvádíme následující:

Ad 1)

Počet celkově či částečně odmítnutých žádostí v období od 1.1.2023 do 31.5.2024 činí 63.

Ad 2)

Počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ činí 0.

Ad 3)

Viz Ad 2)

